
1/2 

Dodatok č. 1 

k Zmluve o dielo č. 317/2023 
uzatvorenej podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník                                     

v znení neskorších predpisov  

(ďalej len „dodatok č. 1“)(ďalej len „zmluva“) 

 
 

Zmluvné strany: 
 

1. Objednávateľ: 
obchodné meno: Mestská časť Bratislava-Rača 
sídlo: Kubačova 21, 831 06  Bratislava  
zastúpený: Mgr. Michal Drotován, starosta  

 bankové spojenie: VÚB, a.s. 
 číslo účtu:   SK75 0200 0000 0000 0042 1032 
 IČO:  00 304 557 
 DIČ:  2020879212 

IČ DPH:  nie je platcom DPH 
     (ďalej len „objednávateľ“) 
 

2. Zhotoviteľ: 

obchodné meno: SYSTEM-IS s.r.o. 

     sídlo: Jegorovova 14, 974 01 Banská Bystrica 
zastúpený: Michal Rusko, konateľ 

 bankové spojenie:  
číslo účtu:  
IČO: 44 681 445 

     IČ DPH:  SK2022814893 
Zapísaný: Okr. súd Banská Bystrica, odd. Sro, vl. č. 16427/S 

     (ďalej len „zhotoviteľ“)    
(ďalej spolu objednávateľ a zhotoviteľ aj ako „zmluvné strany“)    

 
 

Preambula 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.05.2023 zmluvu, predmetom ktorej je dodanie softwérových 
licencií dochádzkového systému SYSTEM-IS AMS v objednanom rozsahu, hardvérového 
vybavenia, vrátane inštalácie, implementácie, úvodného nastavenia a zaškolenia v rozsahu 4 
hodiny (ďalej len „predmet nájmu“) pričom zhotoviteľ sa zaviazal dodať objednávateľovi 
dochádzkový systém pre zamestnancov podľa cenovej ponuky č. 13335  v sume 10236,50 
eur bez DPH uvedenej v prílohe č. 1 k tejto zmluve (ďalej len „cenová ponuka“).  

 

Podľa článku VII bodu 1 zmluvy: „Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy môžu byť 
vykonané len formou písomného a očíslovaného dodatku k tejto zmluve podpísaného oboma 
zmluvnými stranami.“ 

 

Zmluvné strany sa na základe potreby úpravy cenovej ponuky jej rozšírením, čím zároveň 
dôjde k navýšeniu pôvodnej ceny uvedenej v cenovej ponuke, dohodli na doplnení a zmene 
zmluvy týmto dodatkom č. 1 tak, ako je to uvedené nižšie. 

 

 



2/2 

Čl. I. 
Predmet dodatku č. 1 

 
1.       Pôvodné znenie Čl. I. Predmet zmluvy, bodu 4 zmluvy sa mení do nasledovného 
nového znenia:   
 
„Zhotoviteľ je povinný a zaväzuje sa dodať objednávateľovi dochádzkový systém pre 
zamestnancov podľa cenovej ponuky č. 13425 v sume 10.937,- eur bez DPH (13.124,40 eur 
s DPH), ktorá je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.“  

 

Nová cenová ponuka zmluvy podľa tohto dodatku č. 1 tvorí prílohu tohto dodatku č. 1 ako jej 
neoddeliteľná súčasť. 

 

Čl. II. 
Záverečné ustanovenia 

1. Týmto dodatkom č. 1 nedotknuté ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien 
v plnom rozsahu. 

2. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ a 
zhotoviteľ obdržia po dvoch vyhotoveniach, každé s platnosťou originálu. 

3. Tento dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami 
oboch zmluvných strán a účinnosť po dni jeho zverejnenia na webovom sídle 
objednávateľa v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník 
v znení neskorších predpisov, a v Centrálnom registri zmlúv. 

4. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku č. 1 oboznámili a na 
potvrdenie toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich slobodnej vôli, ho podpisujú. 

 
 
V Bratislave dňa: 9.6.2023                                             V Bratislave dňa: 12.6.2023 
 
Za objednávateľa:                                                               Za zhotoviteľa: 
 
    
 
 
 
 
 
     

 ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯                                             ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 
      Mgr. Michal Drotován                                                            Michal Rusko 
                 starosta                                                                              konateľ  

 
 
 


